
２０２２年２月４日 

各位  

 

                    新日本フエザーコア株式会社  

 

弊社岩槻工場における新型コロナウイルス感染者発生について 

 

 

弊社岩槻工場（さいたま市）に勤務する弊社従業員１名が、新型コロナウイルスに感染

していることが確認されました。 

当該従業員は２月２日（水）に発熱等の症状があったため、同日ＰＣＲ検査を受けた結

果、２月３日(木)に陽性と診断されました。 

現在、所轄保健所等と連携を図りながら、当該従業員の健康状態を経過観察し適切な対

応を行っております。 

当該従業員は１月２９日（土）以降出社しておらず、弊社岩槻工場で濃厚接触者に該当

する者はおりません。 

 

本件を受けて、岩槻工場内共用部分等の消毒作業を実施した上で、弊社従業員に対し、

あらためて、感染予防策（マスクの着用、日々の検温、手洗い・消毒、体調不良時の出社

見合わせ等）の再徹底を講じております。 

引き続き新型コロナウイルス感染症予防に対する取り組みを推進し、関係者の皆様と従

業員の安全確保を最優先に対応してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。  

 

                                   以上 

                                                                                                                         


